
 

 

 

Zápis z jednání Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy univerzity 

4. února 2025 

Zasedání Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy univerzity (dále jen jako „vědecká rada“) 
proběhlo kombinovanou formou v termínu 4. února 2025. Hlasování probíhalo 
prostřednictvím příslušné aplikace v informačním systému Masarykovy univerzity, kde měli 
členové vědecké rady k dispozici také související podklady. 

 

1. Zahájení 

Jednání vědecké rady zahájil přivítáním přítomných členů děkan Mar�n Škop. Následně předal 
slovo Robertu Zbíralovi, proděkanovi pro vědu a výzkum. Robert Zbíral požádal přítomné o 
připomínky k programu jednání. Nikdo žádnou připomínku nevznesl. 

 

2. Informace o dění na Právnické fakultě MU 

Mar�n Škop v rámci tohoto bodu nejprve informoval o tom, že Josef Kotásek byl jmenován 
profesorem a Vojtěch Vomáčka docentem. Poté informoval o změně ve vedení na Katedře 
ústavního práva a politologie. Dále pak podal zprávu o ukončení rekonstrukčních prací 4. patra 
a o předběžném plánu stěhování dotčených kateder a jejich pracovnic a pracovníků. Další 
zprávou bylo, že u pana rektora proběhly tzv. evaluační pohovory, jejichž součás� byl i podpis 
kontraktu mezi fakultou a rektorátem v oblas� vědy, výzkumu a doktorského studia s cílem 
podpory excelentního výzkumu. Zazněla také informace, že v nedávné době proběhla na 
fakultě konference k novele vysokoškolského zákona.  

 

3. Projednání návrhu plánu realizace strategického záměru Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity na rok 2025 a vyhodnocení předchozího období 

Mar�n Škop představil členům Vědecké rady návrh plánu realizace strategického záměru 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity na rok 2025 a vyhodnocení předchozího období. Také 
zdůraznil některé momenty, a to zejména dopady, které bude mít novela vysokoškolského 
zákona na ins�tucionální nastavení a některé vnitřní předpisy. Dále se stručně věnoval oblas� 
vy�ženos� a mimořádných odměn. Poté Robert Zbíral požádal přítomné o dotazy a 
připomínky k tomuto bodu. Nikdo žádné připomínky neměl.  



Vědecká rada Právnické fakulty tak návrh realizace v souladu s § 30 zák. č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách, ve znění aktuálních předpisů, projednala. 

 

 

4. Návrh k zahájení habilitačního řízení JUDr. Ladislava Vyhnánka, Ph.D., LL.M. 

Robert Zbíral představil tento bod a následně k němu otevřel diskuzi. David Kosař představil  
členy komise a zdůvodnění jejich výběru.  

Vědecká rada poté hlasovala o návrhu ve znění: 

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje na návrh děkana habilitační 
komisi pro posouzení návrhu na jmenování JUDr. Ladislava Vyhnánka, Ph.D., LL.M. docentem 
v oboru Ústavní právo a státověda ve složení: 

Předseda komise - prof. JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M., J. S. D. - Právnická fakulta, Masarykova 
univerzita 

Členové -  doc. JUDr. PhDr. Robert Zbíral, Ph.D. -  Právnická fakulta, Masarykova univerzita  

              - doc. JUDr. PhDr. Marek Antoš, Ph.D., LL.M. -  Právnická fakulta, Univerzita Karlova  

              - JUDr. Barbara Havelková, LL.M., D.Phil.  - Faculty of Law, University of Oxford  

              - Prof. mr. Sacha Prechal - Utrecht University School of Law  

   

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 48 

     počet odevzdaných hlasů: 37 

     počet kladných hlasů: 36 

Návrh tak Vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

5. Schválení nového programu celoživotního vzdělávání LL.M. v právu obchodních korporací 

V úvodu tohoto bodu vymezil Mar�n Škop základní východiska připravovaného programu. 
Následně předal slovu Josefu Kotáskovi, který představil některé další aspekty a zdůraznil, že 
se jedná o program, který je postaven na obdobné logice programů LL.M., jak je nyní 
realizováno v rámci ostatních LL.M. programů fakulty. Program je určen pro osoby s právním 
vzděláním a je specifický i svou délkou. Cílem programu je prohloubit vybrané relevantní 
ins�tuty a bude zde i možnost tento studijní program do určité míry individuálně přizpůsobit 



zájmům studentů. Hlavní zátěž ponesou členky a členové Katedry obchodního práva, mezi 
vyučující však bude patřit i řada externistů.  

Robert Zbíral otevřel diskuzi k tomuto bodu, do které se zapojili David Kosař a Bohumil Havel, 
následně nebyly vzneseny žádné další dotazy. 

 

Vědecká rada poté hlasovala o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje program celoživotního 
vzdělávání LL.M. v právu obchodních korporací. 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 48 

     počet odevzdaných hlasů: 39 

     počet kladných hlasů: 39 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

6. Schválení školitelů pro konkrétní studenty DSP a konkrétní výzkumné zaměření 

Robert Zbíral představil tento bod a následně k němu otevřel diskuzi.  Petr Průcha navrhnul, 
zda by do budoucna nebylo vhodné působit na relevantní osoby tak, aby byli nositeli i �tulu 
JUDr. po absolvování rigorózního řízení, ne „jen“ �tulu Ph.D. Tato kvalifikační posloupnost je 
jistým vhodným algoritmem, kam by se mělo směřovat. Diskuzi dále rozvinuli např. Pavel 
Šámal, Věra Kalvodová, Robert Zbíral, Mar�n Škop či Veronika Křesťanová. Diskutující se shodli, 
že u případných požadavků na získání �tulu JUDr. je třeba rozlišovat mezi studujícími 
doktorského studia (kde by se objevovat neměl) a akademickými pracovníky (kde takový 
pracovní úkol může určit vedoucí katedry), přičemž je vždy nutné zohlednit legisla�vní 
konformitu takových kroků. Další dotazy či připomínky nebyly vzneseny.  

 

Vědecká rada poté hlasovala o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje školitele z řad akademických 
pracovníků pro konkrétní studenty DSP a konkrétní výzkumné zaměření:  

- JUDr. Johan Schweigl, Ph.D . - Mgr. Lukáš Bílek  

- JUDr. Ing. František Kasl, Ph.D.  - Mgr. Ondřej Böhm  

- Mgr. Tomáš Svoboda, Ph.D . - Mgr. Ondřej Božík  



- Mgr. Michal Blažek, Ph.D.  - Mgr. Jakub Hlavenka  

- JUDr. Kateřina Uhlířová, Ph.D., LL.M . - Mgr. Jan Hrbek, Mgr. Bc. Šárka Šilhánková  

- Mgr. David Čep, Ph.D . - JUDr. David Kopka  

- JUDr. Michal Smejkal, Ph.D.  - Mgr. Veronika Kvapilová  

- JUDr. Pavel Loutocký, Ph.D., BA (Hons ) - Mgr. Ing. Kristýna Mlčáková  

- JUDr. Ladislav Vyhnánek, Ph.D., LL.M.  - Mgr. Adéla Moravčíková  

- Mgr. Bc. Luboš Brim, Ph.D.  - Mgr. Anna Němečková  

- JUDr. Eva Brucknerová, Ph.D.  - Mgr. Bc. Soňa Pospíšilová  

- JUDr. Zuzana Vikarská, MJur, MPhil, Ph.D.  - Mgr. Šimon Svoboda  

- JUDr. Bohumil Dvořák, Ph.D., LL.M.  - Mgr. Lenka Šromová  

- Mgr. Jan Neckář, Ph.D.  - Ing. Mgr. Tereza Tkadlecová  

   

Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 48 

     počet odevzdaných hlasů: 39 

     počet kladných hlasů: 37 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

7. Různé 

Mar�n Škop i Robert Zbíral v závěru poděkovali členům a členkám za účast.  

Další zasedání v jarním semestru je naplánováno na 1. 4. 2025 od 14:00. 

 

V Brně dne 13. února 2025  

Mar�n Škop 

 

Zapsal: Jiří Jaroš             Schválil: Robert Zbíral 

 

 


